

Yttrande

Datum
2024-09-12

Diarienummer
4.3.17-08232/2024

Regeringskansliet
Klimat- och näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss av förslag till nationell förteckning över invasiva främmande arter

Ert dnr. KN2023/03476

Jordbruksverket har ombetts att yttra sig över förslag till nationell förteckning över invasiva främmande arter.

Jordbruksverket tillstyrker förslaget med de arter som föreslås ingå i den nationella förteckningen och de föreslagna författningsändringarna. Vi konstaterar att förslaget innebär en utvidgning av våra befintliga uppgifter och medför nödvändiga föreskriftsändringar.

Jordbruksverket vill upplysningsvis nämna följande. I avsnitt 3.8.3 beskrivs att Jordbruksverkets veterinära gränskontroll i praktiken innebär en dokumentkontroll. Med undantag från vegetabiliska foder är alla sändningar av djur och varor vid Jordbruksverkets gränskontroll även föremål för identitetskontroll, och utöver det sker fysiska kontroller (till exempel provtagning) enligt lagstadgade frekvenser. En mer korrekt skrivning hade därför exempelvis varit: "Jordbruksverkets roll är att genomföra den veterinära gränskontrollen vid import av djur från tredje land till Sverige. Kontrollen omfattar inte införsel från annat land inom EU. Den veterinära gränskontrollen innebär bland annat att dokument kontrolleras för att säkerställa att de importerade djuren har genomgått nödvändig besiktning i ursprungslandet. Om det vid gränskontrollen upptäcks att det importerade djuret inte får importeras kan importören antingen skicka tillbaka eller välja att destruera djuret."

Vi noterar också att arbetet med bekämpning av de invasiva främmande arterna kan bli tidskrävande och kostsamt för de fastighetsägare och nyttjanderättsinnehavare som drabbas och att en utökning av antalet arter att hantera lägger ytterligare tyngd på dessa. Det kan påverka företagets konkurrenskraft.

I detta ärende har ställföreträdande generaldirektören Jan Cedervärn beslutat. Susanne Lindh har varit föredragande. I den slutgiltiga handläggningen har också chefsjuristen Ida Lindblad Hammar, Anna Blomquist, Olof Johansson och Sara Sundelius deltagit.

Jan Cedervärn

Susanne Lindh

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter

Kopia till

kn.nm@regeringskansliet.se

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet